

# Christine Candolin / tilateos Valo ja Aine 2008 Amos Andersonin taidemuseo

Evoluution tie kohti materiaa, elämää ja tietoisuutta

Mikä on se evoluutioon piilotettu kipinä joka on mahdollistanut tietoisuuden ja viime kädessä henkisen tietoisuuden?

Molekyylin ilmentyessä tietyssä evoluution vaiheessa se ylittää ominaisuuksiltaan atomin sisällyttäen sen samalla itseensä. Se sisältää sellaisia uusia rakenteita jotka esiinnousevina ominaisuuksina ovat enemmän kuin osiensa summa.

Evoluutio on osittain itseäänylittävää, transendenttista– prosessi, jossa aikaisempi kehitystaso ylittyy ja samalla sisältyy uuteen. Näin tässä ainutlaatuisessa prosessissa kehittyy osasista yksiköitä ja rökkiöistä uusia kokonaisuuksia.

Näyttää siltä että kosmos luo itseään ja jäsentyy nk. “emergenttisten kvanttihyppyjen” kautta.

Monet tiedemiehet ovat nykyisin sitä mieltä että itseäänylittävä, transendenttinen kehitys sisältyy universumin rakenteeseen ja kuvaa sitä.

Tietoisuuden evoluutio ilmentää olevaisen subjektiivista kokemista ja tulkintaa ja on aina samanaikaisesti yhteydessä sekä biologisen että yhteisöllisen taustansa senhetkiseen tilaan. Nämä kolme aspektia ovat toisiinsa sidoksissa, eikä yhden osa-alueen tutkimus koskaan valaise esimerkiksi inhimillisen olevaisuuden koko “totuutta” niinkuin tällä hetkellä muodissa oleva biologian tutkimuksen reduktionistinen suuntaus väärin olettaa.

Evoluution kipinän voisi nimetä hengen toiminnaksi, jossa “henki”

ilmentyy jokaisella kehitystasolla aina selvemmin, toteutuen yhä näkyvämmiin ja enempään joka vaiheessa.

“Henki” ei ole sinällään mikään tietty vaihe tai ideologia, eikä myöskään mikään jumala, vaan se on loputtoman kehityksen ilmentymisen osa. Evoluution kipinä on hengen täyttä läsnäoloa jokaisessa kehitysvaiheessa ja sen muuttumista vaihe vaiheelta yhä näkyvämmäksi myös itselleen.

Maailman suurien viisaustraditioiden mukaisesti tämä tarkoittaa sitä että voimme pitää näitä korkeampia tai syvempiä kehitysvaiheita sellaisina, jolloin henki tulee tietoiseksi itsestään, herää ja alkaa etsiä omaa todellista luontoaan. Tässä ei ole mitään mystistä tai uskonnollista – kyseessä on selkeästi ja konkreettisesti jälleen uuden ja korkeamman kehitysvaiheen ilmentymä,- vaiheen, jonka me kaikki voimme saavuttaa, ja joka sisältää oman syvimmän potentiaalimme esiinnousemisen mahdollisuuden.